
D.D.  n.  2763 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato BB.CC.AA. e dell’Identità Siciliana

Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
___________________

              Il Dirigente Area 1 - AA. GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 15/05/2000 n. 10;
VISTO il D.A. n. 33/Gab del 08/07/2020 con il quale è affidata la gestione del cap. 370302

(spese  per  missioni  del  personale  in  servizio  all’Ufficio  di  Gabinetto)  all’Area  1
AA.GG. di questo Dipartimento;

VISTO il  D.P.R. n° 2919 del 26/07/2021 con il  quale è stato conferito alla dott.ssa  Maria
Concetta Antinoro l'incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Beni
Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTO la delega alla firma degli atti di cui all'art. 7 c. 1 L.R. 10/2000 conferita dal Dirigente
Generale con D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 al Dirigente dell’Area 1 - AA. GG. arch.
Silvana lo Iacono;

VISTA la L.R. 15/04/2021, n. 10, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  n.  168  del  21/04/2021  “Bilancio  di  previsione  delle
Regione Siciliana 2021/2023. D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, e ss.mm.ii., All. 4/1 - 9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”

VISTA la Circolare n.11 del 01.07.2021, avente per oggetto “Articolo 9 della legge regionale n.
9 del  15 aprile 2021 recante – Disposizioni  programmatiche e  correttive per  l'anno
2021. Legge di stabilità regionale -”;

VISTA la nota dell’Ufficio di Gabinetto prot. n. 4657 del 07/07/2021 con cui si autorizza la
missione del seguente personale che presta servizio presso l’Ufficio di Gabinetto;

VISTA la  nota  prot.  n.  4851 del  14/07/2021  con  cui  l’Ufficio  di  Gabinetto  trasmette  la
documentazione ai fini della liquidazione della missione effettuata;

PRESO ATTO  delle disposizioni contenute nella recente normativa di settore, finalizzata a rendere
uniforme  il  percorso  applicativo  e  di  snellimento  delle  procedure  in  tutta
l'Amministrazione regionale,  assicurando che la suddetta documentazione a corredo
della  stesura  del  presente  atto  inviato  alla  Ragioneria  Centrale  è  custodita  presso
l'Area1/AA.GG. del Dipartimento Beni Culturali e I.S., che provvederà ad esibirla, a
richiesta, nell'ambito del programma annuale di controllo successivo a campione;

ACCERTATA pertanto l’esistenza del sottoelencato creditore certo come da nota di liquidazione della
missione dallo stesso prodotta 

COGNOME NOME DATA  LUOGO  COSTO
Triolo Antonio 12/07/2021 Roma 186,22



VISTO che la somma occorrente al soddisfo della liquidazione delle suddetta missione svolta
nell’anno  2021  dal  personale  interessato  è  di complessive  €  186,22
(centottantasei/22);

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 370302 per spese missioni dell’esercizio finanziario 2021;
RITENUTO pertanto di dovere impegnare sul capitolo 370302 del bilancio della Regione Siciliana

per l’esercizio finanziario 2021 la somma di Euro 186,22 (centottantasei/22) in favore
del  dipendente  interessato  in  servizio  presso  l’Ufficio  di  Gabinetto  di  questo
Dipartimento;

VISTA la Legge di Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

D E C R E T A

Art. 1 per  le  finalità  di  cui  in  premessa  è  impegnata  sul  Cap.  370302  codice SIOPE  U.
1.03.02.01.002 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2021 la
somma complessiva di  Euro  186,22 (centottantasei/22)  per il pagamento della missione
svolta  nell’anno  2021 in  favore  del  dipendente  di  seguito  indicato  in  servizio  presso
l’Ufficio di Gabinetto di questo Assessorato:

COGNOME NOME DATA  LUOGO  COSTO
Triolo Antonio 12/07/2021 Roma 186,22

Art. 2 Si certifica che l’obbligazione connessa è effettivamente esigibile in quanto è stata acquisita
la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore e a seguito del riscontro
operato  sulla  regolarità  della  prestazione  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti
quantitativi e qualitativi di cui si autorizza la liquidazione.

Art. 3 Al pagamento delle somme si provvederà mediante mandato diretto all’interessato avente
diritto di cui all’art.1.

Art. 4 Il  provvedimento è trasmesso al  responsabile del procedimento per la pubblicazione per
esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine perentorio di 7 gg. dalla data
di emissione a pena di nullità dello stesso, giusta art. 98 comma 6 L.R. n. 9 del 07/05/2015,
e contestualmente alla Ragioneria Centrale per il prescritto visto.

                 Palermo, 24  agosto 2021

       Il Dirigente Area 1 – AA.GG.
                         Silvana Lo Iacono
                                                                                           


	D.D. n. 2763
	Regione Siciliana

	D E C R E T A

		2021-08-24T15:56:02+0200
	SILVANA LO IACONO




